Bessio XXXIX

prelatorum et absentium qui consueverunt ad concilium evocari solum et regnorum dumtaxat et dominorum suorum que habent in hispania.

Quo lecto decreto sperans in deo vnus de ambasciatoribus regis Aragonum in medio surgens dictumque decretum in nationibus non fore positum allegans: de nullitate ipsius decreti fuit prestatum et ex post nationum quattuor presidentes expresserunt et retulerunt huiusmodi decretum in nationibus fore lectum: et ipsi nationibus placuisset ut legeret. Et tunc reuerendissimus pater dominus Johannes episcopus Hostienensis, huiusmodi sessionis presides nomine totius synodi super omnibus premissis placet respondit.

Sessio tricesimanona.

Anno a natiuitate domini

ni. M. cccc. xvij. indictione decima, die vero sabbati nona mensis octobris Constantie ecclesia maiori in loco solito fuerit teta et celebrata sessio publica: in qua reuerendissimus pater dominus archiepiscopus Vlienen. missam de spiritu sancto celebravit, reuerendissimus vero pater et dominus dominus Johannes episcopus Hostien. sancte romanus ecclesie cardinalis et vicecancellarius huiusmodi sessioni presedit: lectisque letanias et alius deuotus orationibus legi solitis cum euangelio secundum Lucam. Estote misericordes sicut et pater vester misericors est, reuerendissimus pater dominus archiepiscopus mediolanensis, ambonem ascendit, legit et publicavit decreta que sequuntur.

De concilijs generalibus et prouisione erga futura scismata.

Frequens generalium conciliorum celebratio agrum dominici cultura est precipue que vepres spinas et tribulos heresum et errorum et scismatum extirpat: excelsus corrigit: deformata reformat et vineam domini ad frugem vberime fertilitatis adducit. Illorum vero neglectus premissa disseminat atque fouet hec preteritorum temporum recordatio et presentium consideratio animos nostros ponit ea, propter hoc edicto perpetuo sanctum decernimus et ordinamus ut amodo concilia generalia celebrentur ita quod primum a fine huius concilii in quinquennium immediate sequens, secundum vero a fine illius immediate sequentis concilii in septennium et